
Posudek oponenta bakalářské práce: Ing. Radka Johnová, Ph.D.  

Název práce: Plakát a leták v knihovně – vývoj a příklady užití  

Řešitel práce: Jana Ruxová  

Problematika , které se autorka věnuje není v české literatuře popsána. Autorka práci 
zpracovala komplexně, práci výborně doplňují obrázky a ukázky. U obhajoby by 
autorka mohla rozvést (i když to nebylo předmětem práce) jak mohou plakáty a 
letáky podpořit další marketingové aktivity, např. v její knihovně. Práci doporučuji 
obhajobě. Navrhuji hodnocení výborně.  

 

Aspekt kv. práce Vysvětlení Hodnocení 

metodologie a věcné 
zpracování tématu 

Autorka se důsledně drží metodologických 
postupů pro odborné práce, které využívá 
ve svém výzkumu.. Metodologicky práce 
splňuje úroveň požadovanou 
v kvalifikačních pracích.  
Z věcného hlediska autorka naplnila zadání 
a teoretická i praktická část jsou na výborné 
úrovni. 

40 bodů 

přínos a novost 
práce 

Na práci je zřejmé autorčino osobní zaujetí 
danou problematikou. Práce je ojedinělá co 
se týče tématu, tak i svým komplexním 
zpracováním problematiky. Vlastní výzkum 
autorky je určitě významným přínosem pro 
knihovny. I v tomto aspektu práce přesahuje 
úroveň požadovanou v bakalářských 
pracích. 

20 bodů 

citování, korektnost 
citování, využití inf. 
zdrojů 

Citace odpovídají normě, autorka použila 
nadstandardní množství knižních i 
elektronických zdrojů, používá však pouze 
zdroje české nebo do češtiny přeložené. 
Rozsah odpovídá požadavkům. 

18 bodů 

slohové zpracování Práce je psaná odborným stylem, a přesto 
je čtivá. Autorka se mohla vyhnout občasné 
vsuvce v podobě ich formy, odborný text to 
však nenarušuje, spíše ukazuje autorčino 
zaujetí danou problematikou a její hlubokou 
znalost. 

12 bodů 

gramatika textu Gramatická úroveň práce je v pořádku. 5 bodů 

CELKEM VÝBORNĚ 95 bodů 

 

V Praze 23. 8. 2015  


